[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Проект
От ___.__.2024 г.                                                № __-п2

рп.Усвяты

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Усвятского района от 18.01.2021 года №1-п2 «Формирование современной городской среды»
В целях приведения муниципальной программы «Формирование современной городской среды», утвержденной Постановлением Администрации Усвятского района от 18.01.2021г. №1-п2 (с изменениями от 11.05.2021г. №35-п2, от 29.07.2021г. №48-п2, от 14.09.2021 г.№54-п2, от 06.10.2021 г. №56-п2,от 10.11.2021г. №68-п2 от 13.12.2021 г. №80-п2, от 14.02.2022 г. № 9-п2, от 25.02.2022 г. №13-п2, от 16.09.2022 г. №52-п2, от 20.06.2023 г. №10-п2, 16.06.2023г. №21-п2,29.09.2023 г. №41-п2, от 22.02.2024 г. №9-п2), а также согласно государственной программе Псковской области «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Псковской области от 25.12.2023 № 510, Администрация Усвятского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» следующие изменения и дополнения:
1.1.   Внести изменения в приложение №4 «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству», изложив в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование общественных территорий
	Перечень работ

	1
	2
	3

	2021 год

	1
	р.п. Усвяты, ул. К.Маркса д. 20 (территории возле здания Администрации района)
	установка памятного знака, устройство тротуарных дорожек из брусчатки, устройство газона, озеленение территории, установка МАФов (скамейки, урны, вазоны), установка бортового камня, устройство освещения.

	2022 год

	1
	р.п.Усвяты  пл. Советская  (2-я очередь)
	устройство тротуарных дорожек из брусчатки, установка МАФов (скамейки, урны, вазоны), установка бортового камня, устройство пешего фонтана.

	2023 год

	1
	р.п.Усвяты  пл. Советская  (3-я очередь)
	устройство тротуарных дорожек из брусчатки, установка МАФов (скамейки, урны, вазоны), установка бортового камня, озеленение.

	2024 год

	1
	Р.п. Усвяты, пл. Советская (4-я очередь)
	Устройство видеонаблюдения, установка МАФов (вазонов, скамеек), озеленение.

	2025 год

	1
	р.п. Усвяты, общественная территория на пересечении ул. 25 Октября и ул. Комсомольской
	Устройство МАФов (скамейки, урны), устройство тротуарных дорожек, устройство освещения.

      2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и применяется к правоотношениям.

      3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Усвятский район» в сети Интернет.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

                  Д.А. Петров